ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2003 г.

N 388-ПП

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ СОХРАННОСТИ ДОКУМЕНТОВ ПО ЛИЧНОМУ СОСТАВУ

В целях обеспечения сохранности документов по личному составу, выступающих в качестве одной из гарантий социальной защиты граждан, в соответствии с распоряжениями Правительства Российской Федерации от 23.04.92 N 781-р "О мерах по обеспечению сохранности документов по личному составу", от 21.03.94 N 358-р "О рекомендациях по обеспечению учета и сохранности документов по личному составу и передаче их на государственное хранение" и поручением Правительства Российской Федерации руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации от 29.03.2002 N ВМ-П8-04437 Правительство Свердловской области постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению сохранности документов по личному составу (прилагается).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области, учреждениям, предприятиям, организациям независимо от форм собственности создать необходимые условия для обеспечения сохранности документов, в том числе по личному составу, и своевременной их передачи в упорядоченном состоянии в соответствующие архивные учреждения.

3. Рекомендовать учредителям вновь образующихся на территории Свердловской области юридических лиц включать в свои учредительные документы положения, касающиеся обеспечения сохранности документов по личному составу и передачи их в архивные учреждения в установленном порядке при реорганизации или ликвидации юридических лиц.

4. Рекомендовать исполнительным органам местного самоуправления Свердловской области выделить штатные единицы и помещения для хранения и организации использования документов по личному составу ликвидирующихся учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории муниципальных образований Свердловской области.

5. Управлению архивами Свердловской области (Капустин А.А.):

1) усилить контроль за состоянием ведомственного хранения документов по личному составу, их учетом и упорядочением, а также обеспечением сохранности в случае ликвидации организаций;

2) оказывать организационно-методическую помощь архивным органам и учреждениям Свердловской области и ликвидирующимся организациям в совершенствовании работы по обеспечению сохранности документов по личному составу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области Туруновского С.В.

Председатель Правительства

Свердловской области

А.П.ВОРОБЬЕВ